
MIIlAR.ORI!S 

~ 
MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

Gerencia de Administración Tributaria 

RESOLUCiÓN GERENCIAL N°. 3 27 214-GAT/MM 

Miraflores, 3 O DIC, 2014 

VISTO el Informe N° 104-2014-SGFT-GATlMM, emitido por la Subgerencia de Fiscalización Tributaria, 
respecto al Procedimiento para Actualizar los Domicilios Fiscales y Regular la Condición de Contribuyente "No 
Hallado' y "No Habido'. 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 9.2.1.1' de la Directiva N° 008-2014-GM/MM, que establece el procedimiento para actualizar 
los domicilios fiscales y regular la condición de contribuyente 'No Hallado' y 'No Habido', aprobada mediante la 
Resolución de Gerencia Municipal N° 188-2014-GM/MM, sel'lala que el deudor tributario adquirirá 
automáticamente la condición de No Hallado, sin que para ello sea necesaria la realización y notificaéión de 
acto administrativo adicional alguno, cuando ocurran las siguientes situaciones: a) Cuando en tres (3) 
oportunidades consecutivas en días distintos una persona capaz ubicada en el domicilio fiscal se niegue a la 
recepción de la notificación de documentos, b) La ausencia de persona capaz en tres (3) oportunidades 
consecutivas en dlas distintos en el domicilio fiscal o éste se encuentre cerrado, c) Cuando las situaciones 
previstas en los incisos a) y b) ocurran en conjunto en tres (3) oportunidades consecutivas EIn dias distintos, 
sin considerar el orden en que se presenten y d) Cuando no exista la dirección declarada como domicilio 
fiscal. En este caso sólo se requiere que haya ocurrido en una (1) oportunidad; 

Que, de acuerdo a los numerales 9.2.2.1, 9.2.2.2 Y 9.2.2.5 de la Directiva acotada, la Subgerencia de 
Registro y Orientación Tributaria es la encargada de implementar, administrar y efectuar el mantenimiento del 
REGISTRO DE DEUDORES TRIBUTARIOS NO HALLADOS, siendo que dicha condición puede ser 
detectada por cualquiera de las Subgerencias integrantes de la Gerencia de Administración Tributaria y/o el 
Ejecutor Coactivo dependiente de la misma duraljlte la ejecución de sus funciones dirigidas a poner a cobro 
las obligaciones tributarias, debiendo publicar, la primera de las unidades orgánicas indicadas, el Directorio 
de deudores bajo la condición de "NO HALLADOS' en la página web de la Municipalidad de M raflores; 

Que, además de acuerdo al procedimiento normado, la Subgerencia de Fiscalización Tributaria, emitirá un 
Requerimiento a los deudores tributarios bajo la condición de NO HALLADO, para que en el plazo de cinco 
(05) dfas hábiles contados a partir de la recepción del requerimiento cumpla con actualizar, cambiar o 
confirmar su domicilio fiscal , vencido el cual y sin haberse cumplido con lo solicitado, y no se hubiese 
realizado notificación con acuse de recibo, se emitirá el informe técnico correspondiente asf como el proyecto 
de resolución gerencial que declare la condición de NO HABIDO a los deudores tributarios en esta situación, 
tal como lo sel'lalan los numerales 9.3.1, 9.3.8.1 Y 9.3.8.3.de la Directiva N° 008-2014-GM/MM; 

Que, durante la primera quincena del mes de agosto del al'lo 2014, las áreas encargadas cumplieron con 
remitir la lista de contribuyentes que adquirieron la condición de No Hallados a la Subgerencia de Registro y 
Orientación Tributaria, a fin de que dicha Subgerencia proceda a elaborar el directorio de deudores bajo la 
condición de No Hallado y a su vez cumpla con la publicación de dicha lista en la página web de la 
Municipalidad de Miraflores; 

Que, a través del Memorando N° 1108-2014-SGROT-GAT/MM de fecha 25.08.2014, la Subgerencia de 
Registro y Orientación Tributaria remitió el directorio de deudores bajo la condición de No Hallado a la 
Subgerencia de Fiscalización Tributaria, a fin de que se realice la búsqueda y ubicación de domicilios 
alternos, y a su vez se proceda a la emisión del Requerimiento de variación de domicilio fiscal a que alude el 
numeral 9.3.1. de la Directiva N° 008-2014-GM/MM; 

Que, respecto de los contribuyentes sel'lalados en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente Resolución, 
a quienes se les notificó el requerimiento de actualización de domicilio fiscal y que habiendo transcurrido el 
plazo concedido no ha cumplido con actualizar, cambiar o confirmar su domicilio fiscal hasta la fecha de 
emisión de esta Resolución Gerencial, sin habersij realizado notificación con acuse de recibo, de conformidad 
con lo dispuesto por el numeral 9.3.8.1 de la Directiva N° 008-2014-GM/MM, corresponde declararlos en la 
condición de NO HABIDOS; 

Página 1 de 4 



MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 
Gerencia de Administración Tributarla 

Estando a lo dispuesto por la Ordenanza N° 347-MM que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones (ROF) de la Municipalidad de Miraflores y sus modificatorias, y en ejercicio de las facultades 
conferidas al Gerente de Administración Tributaria mediante Resolución de Alcaldía N° 389-2011-ALC/MM. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 ° ,- Declarar con la condición de NO HABIDOS a los contribuyentes detallados en el Anexo N' 01 
que forma parte de la presente Resolución el mismo qJe deberá ser publicado en la página web de la 
Municipalidad de Miraflores www.miraflores.gob.pe. de conformidad con el procedimiento establecido por la 
Directiva N° 008-2014-GM/MM. 

Artículo 2°,_ Encargar el cumplimiento de la presente Resolución a la Subgerencia de Recaudación, 
Subgerencia de Registro y Orientación Tributaria, Subgerencia de Fiscalización Tributaria y al Ejecutor 
Coactivo de la Gerencia de Administración Tributaria. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase, 

Página 2 de 4 



~()~C OEM{,?, 
~'" 41: 
~1 N CIPRIANO <:3l 

.;::j V Z'JEl;' GUEll.AR ~ 
~ "bgeren:e ~ 
(f) "C 

~ i 
~¿ VOSo ,~ t): o " o.'r,)~ 

Fisca\\'t-a; 

M'ItAI'LOAIES 

~ 
MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 

Gerencia de Administración Tributaria 

ANEXO N° 01 

RELACiÓN DE DEUDORES TRIBUTARIOS QUE ADQUIEREN LA CONDICiÓN DE NO HABIDOS 

N° ID CÓDIGO CONTRIBUYENTE 

1 2 10319253 ACUÑA MODONESE ALFREDO JOSE 

2 7 N0098154 AGUIRRE ALARCON EVElYN 

3 1 3785866 AlCANTARA NORIEGA EDUARDO MIGUEL 

4 1 OH24909 AlDAVES ESPINOZA HENRY WAlTHER 

5 7 N0729173 ALIAGA BAlDEON FELIPE 

6 2 40023902 AlVARADO VALLADARES WllMER SAUl 

7 8 31346363 ANDINA DE SALUD S.A. 

8 2 1340845 ARAMAYO CORDERO JESUS OMAR 

9 7 N0045719 ARCE MORALES VDA DE ARANA ALICIA 

10 1 5B41049 AREVAlO BARRANTES MARCO ANTONIO 

11 2 7814568 ASENCIOS ESTRADA CARLOS GUillERMO 

12 1 9104765 B.Y E. MAlACHOWSKI S.A. 

13 7 N0045913 BLANCO GARRIDO MABEl VIRGINIA 

14 7 · NOOS0498 BRAVO llONTOP RENZO KARlO 

15 2 7843381 BRYCE MONClOA MANUEL ENRIQUE 

16 2 10269866 BURGA VASQUEZ JORGE FABRICIO 

17 1 7C65977 CACERES ElGUERA JUAN lUIS 

18 2 7780581 CAlLlRGOS DAMMERT OFELlA 

19 1 15A0657 CANNOCK TORERO VIVIAN MARIA 

20 1 3153665 CANTElLA GERBI SilVIA 

21 1 8C1369S CASTillO SAlAZAR JAIME EDMUNDO 

22 7 N0053173 CAUTUS SECURITY S.A. e. 
23 1 6F12563 CAVAGNARI PERATA FRANCO RICARDO 

24 1 430897 CAVASSA BERISSO CARLOS E. 

25 8 38208268 CHAVESTA M IÑOPE JOSE ANTONIO 

26 7 N0047880 CHAVEZ VENTOCllLA HERNAN ROBERTO 

27 7 N0035781 CHAVEZ ZAPATA JULIA TERESA 

28 1 9077715 CIA.CONSTRUCTORA GRAU S.A. 

29 1 9111123 CIA.INMOB. SAN HILARION S.A. 

30 2 7870787 COlWNGE PINTO JORGE EDUARDO 

31 7 N0083147 COMPAÑIA PERUANA DE GLOTONES EIRl 

32 1 92K8713 COMPUTER SHOP S.R.l. 

Página 3 de 4 



MUNICIPALIDAD DE MIRAFLORES 
Gerencia de Administración Tributaria 

N° ID 

33 1 

34 1 

3S 7 

36 7 

37 8 

38 7 

39 1 
\\)~DEMiR' 

~'?:-'V ~~ 40 8 ~~ AN CIPRIAI:O a 
~ v ~ZUELA CUtLlAf' <f> 

41 1 .- ubgerer.te . 
~ 

~ 

~ I? 42 7 

~ 
V"BO 

~C}a bt~ . ,,¿~; 43 7 e FiscaWL(I 

44 1 

4S 1 

Elaborado. SGFT 

t 

CÓDIGO CONTRIBUYENTE 

99E7391 CONSTRUCTORA LOS GERANIOS SA 

223AS06 CONZA RAMOS EFRAIN ALEJANDRO 

NOOO1881 CORPORACION FLORES WALDE & IBARGUEN S.A. 

N0010744 CORPORACION FOTO ERICKSON S.C.R.L. 

29972184 CREACIONES GYOVANEZZA S.A. 

N07280S1 DEL SOLAR FIGUEROLA SALVADOR 

lOHOS12 DENEGRI KOSSACK ARIANE MARIA 

10092124 DISKIT S.R.L TDA. 

9847294 EL TRIANGULO VERDE S.A. 

NOO06607 EMPRESA INMOB.TC 2000 SAC 

N0109461 LUCAS TRADING SAC 

4921631 SUCO ARIMANA VELASQUEZ JOSE 

SU-BO-MO SUCO BOZA CONSUELO D. 

Página 4 de 4 


